UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres**

**Schevichavius, Gisbertus**

**Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.**

Capvt LXXV. De Assentatione, Vitio Simulationis & mendacii affine.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42349**

terior, & vterque Reipublicæ perturbator præsens & eternum exitium & supplicium perpetietur: nam omnibus mendacibus pars erit in stagno ardente igne & sulphure Apoc. 21.

*Mentiendi  
prurigo &  
Ecclesiasti-  
cos urit.*

§. Neque raro facri homines ista mentiendi labo aspersi fuere. Tale commentum Aaronis Iudaorum Pontificis 1. Exod. 32. versic. 24. *Proieci aurum in ignem egressusq; est hic vitulus.* 2. Et Coritarum qui Leuit erant Num. 16. v. 13. *Cur eleuamini super populum Domini.* 3. Alcimus Sacerdos calumniis & mendaciis oneravit Iudam & fratres ejus tanquam Reipublicæ perturbatores, cum essent libertatis vindices & circumuentos perjurio sexaginta viros trucidauit. 1. Mach. 7. ver. 3 & 16. 4. S. Petrus metu perculsus ter Christum negavit.

*Quæ non mendacia in S. Athanasium archite-  
ctati sunt Ariani Episcopi? Id videre est in  
illus vita.*

## C A P V T LXXV.

*D E A S S E N T A T I O N E , V I T I O S I-  
mulationis & mendacii affi-  
ne.*

§. **A**Dulatio, quæ est fallaci laude seductio, sum opere Clericis vitanda, ut nec ipsi adulentur nec adulatoribus aures patefaciant. Et quidem hoc peccatum, de quo S. Thomas 2. 2. qu. 95. mortiferum est, 1. cum aliquis alium in peccato laudat mortali illa. 3. v. 12. *Popule meus qui te beatum dicunt, ipsi te decipiunt, & viam gressuum tuorum dispergunt.* Et cap. 5. v. 20. *Va qui dicitis malum bonum, & bonum malum: ponentes tenebras lucem, & lucem tenebras: ponentes amarum in dulce, & dulcem amarum.* Talis adulatrix fuit Iezabel, quæ impiissimo Regi

Regi Achab blandiebatur 3. Reg. 21. v. 7. Grandis auctoritatis est, & bene Regis regnum Israhel. Laudatur peccator in desideriis anima, & iniquus benedicitur. Propterea exacerbauit Dominum peccator, Psal. 9. In quem Psalmum commentans D. August. Adulantum, inquit, lingue alligant animas in peccatis. Delecat enim ea facere, in quibus non solum non metuitur reprehensor, sed etiam laudator auditur. Nemo gratus letetur homini, qui prosperatur in via sua, cuius peccatis deest vltor, & adest laudator. Maior haec ira Domini. Ita Sanctus Augustinus.

§. Secundo assentatio lethiferum scelus est, cum quis alterius adulatur, ut vel corporaliter vel spiritualiter noceat. De quibus Psalm. 141. v. 5. Oleum peccatoris non impinguat caput meum. Proverb. 1. v. 10. Filii misite lactant peccatores, ne acquiescas eis. Vbi S. Hieronymus, Duo modis lactant peccatores quos decipiunt: quia aut ad factum scelera, blandimentis alliciunt: aut facta iam favoribus, quasi laudabiliter acta sustollunt. B. Augustinus in Psalm. 69. v. 4. Auertantur statim erubescentes, qui dicunt mihi, euge euge. Duo, inquit, sunt genera persecutorum: vituperantium & adulantium. Plus persequitur lingua adulatoris, quam manus interactoris. Talis Iudas blanda salutatione & osculo hostibus Christum prodens. Lucæ 22.